

Socialförvaltningen
Maria Stetina

Socialnämnden 2023-09-25

Riktlinjer för handläggning av ärenden för personer med riskbruk, skadligt bruk och beroende

Ärendet

En revidering av *Riktlinjer för handläggning av ärenden för personer med riskbruk, skadligt bruk och beroende*.

Riktlinjer är en politiskt beslutad vägledning som anger socialtjänstens handlingsutrymme. Målgruppen är personer i Danderyd från 20 år och uppåt som har ett riskbruk, skadligt bruk eller beroende av alkohol, narkotika, läkemedel och spel om pengar.

Socialtjänstens handläggning utgår från Socialstyrelsens *Nationella riktlinjer för vård och stöd vid missbruk och beroende (2019)*, Socialstyrelsens *LVM- Handbok för socialtjänsten (2021)* samt den överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och kommuner i Stockholms län som beskrivs i *Samverkan kring personer med missbruk/ beroende (2020)*. *Riktlinjer för handläggning av ärenden för personer med riskbruk, skadligt bruk och beroende* kompletterar nationell och regional vägledning.

Revidering av riktlinjerna innefattar innehållsförändringen att medborgare kan boka råd och stöd via e-tjänst, att målgruppen erbjuds bostad först samt att en överenskommelse angående kontraktvårdsärende tecknats.

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden antar socialförvaltningens förslag till Riktlinjer för handläggning av ärenden för personer med riskbruk, skadligt bruk och beroende.

Socialnämnden beslutar att Riktlinjer för handläggning av ärenden för personer med riskbruk, skadligt bruk och beroende som antogs av socialnämnden 2016-02-22 ska upphöra att gälla.

Bakgrund

Socialförvaltningen har i samråd med kommunjurist förändrat strukturen på politiskt beslutade riktlinjer som antas av socialnämnden. Detta i syfte att särskilja Danderydsspecifik riktning som är ett politiskt nämndbeslut i Danderyd från lagstiftning, nationella riktlinjer, föreskrifter och allmänna råd samt handböcker.

Riktlinjer antagna i Danderyd innefattar således inte en beskrivning av

Socialförvaltningen
Maria Stetina

sakområdet, lagstiftning eller socialförvaltningens anvisningar i handläggningen.

Socialförvaltningen har rutiner med detaljerad beskrivning av arbetsgången i olika processer. Stöd och information med juridisk kompetens inom området finns på juridisk databas. Där finns också domar, lagkommentarer och analyser vilket möjliggör en fördjupning i lagstiftningen. I Socialnämndens delegationsordning beskrivs vem som är beslutsdelegat i de olika myndighetsbesluten. Kvaliteten i verksamheten ska systematiskt och fortlöpande säkerställas, följas upp och utvecklas.

Konsekvenser för barn och unga

Ett styrdokument säkerställer att barns behov uppmärksammas från socialförvaltningen och att ärenden handläggs likvärdigt och rättssäkert samt att barnets bästa beaktas.

Ekonomiska konsekvenser

Revidering av riktlinjerna innebär inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. Genom riktlinjer tillförsäkras enhetliga bedömningsgrunder och möjliggör en likvärdig och rättssäker handläggning.

Britt-Marie Ekström
Socialdirektör

Lina Rönnerblad
Avdelningschef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Riktlinjer för handläggning av ärenden för personer med riskbruk, skadligt bruk och beroende
2. Riktlinje för handläggning av ärenden för personer med riskbruk, skadligt bruk och beroende

Expedieras